ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 15 年 7 月 16 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代表取締役社長 濱田 佳治

（コード番号　8798）
（連絡先）執行役員経営管理本部長　千田吉裕

電話　06-6204-1193

組織変更及び人事異動について

当社は平成 15 年 7 月 15 日開催の取締役会において、組織変更と人事異動を下記の通り決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

当社は昨年 4 月 23 日の大阪証券取引所ナスダック・ジャパン市場（現ニッポン・ニュー・

マーケット「ヘラクレス」）へ上場以来、次なるステージを視野に置きながら成長戦略を着

実に推進しております。

この度、期中ではありますが来期以降の飛躍への布石として、営業力のさらなる増強と

内部管理体制の整備・強化を目的として、平成 15 年 7 月 16 日付で組織を変更いたします。

・ マーケティング本部を発展的に再編し、マーケティング・営業統括本部とする。

・ マーケティング・営業統括本部に営業企画室を新設する。営業企画室は営業企画立案、

予算策定・予算管理、市場開発、出店企画、業務管理、社長特命事項を担当する。

・ マーケティング・営業統括本部に営業部を新設する。営業部は法人営業、提携ビジネ

スの運営、プロジェクト営業を担当する。

・ 事業戦略部を解消し、事業法人課及び提携事業課を営業部に移管する。

・ 契約管理部をマーケティング・営業統括本部に編入する。カスタマーサービス課を顧

客サービス課に改称する。

・ 経営管理本部を新設し、管理部を編入する。

・ 経営管理本部に総合企画部を新設する。総合企画部は資本政策立案、広報・ＩＲ、法

務財務戦略立案、業務開発（Ｍ＆Ａ、提携）、新卒採用、諸規定策定、システム開発

を担当する。

・ 経営企画室を解消し、システム課を総合企画部に移管する。

２． 人事異動

【平成 15年 7月 16日付】
氏　名 新　職 旧　職

濱田　佳治
代表取締役社長

兼　最高経営責任者（ＣＥＯ）

兼　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・営業統括本部長

代表取締役社長

兼　最高経営責任者（ＣＥＯ）

朝田　宏幸
取締役　兼　常務執行役員

営業企画室長

取締役　兼　常務執行役員

マーケティング本部長

兼　Web マーケティング部長

千田　吉裕
執行役員

経営管理本部長

兼　管理部長

執行役員

管理部長

皷谷　隆志
取締役　兼　執行役員

マーケティング部長

取締役　兼　執行役員

経営企画室長

村上　浩一
執行役員

総合企画部長

執行役員

事業戦略部長

田村　勝
営業部長

兼　事業法人課長

マーケティング部長

　鴨頭　剛
Webマーケティング部部長代行 Web マーケティング部課長

兼　システム課長

　吉岡　忍
契約管理部次長

兼　顧客サービス課長

事業戦略部次長

兼　事業法人課長

　綱島　護
総合企画部次長 事業戦略部次長

以　上

株 主 総 会

取 締 役 会

　代表取締役社長

監 査 役

マーケティング・

営業統括本部

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
部

契

約

管

理

部

総

合

企

画

部

管
理
部

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
課

契

約

業

務

課

顧
客

サ
ー
ビ
ス
課

シ

ス

テ

ム

課

提

携

事

業

課

経

理

課

内

部

監

査

課

総

務

課

経営管理

本部

W
eb

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
部

営

業

部

事

業

法

人

課

組織図

営業企画室
（平成１５年７月１６日付）